(Az egész KlobusiczM írása.) 

(Eredetije a vörösvári gr. Erdőd//-féle levéltárban.) 

b) 

Rákóczy levele Radzivilhez. 

Ex transmissa per fideles nostros magnificum videlicet 
Franciscum Betlen aulae marschalcum et consiliarium no-
strum ac generosum Andreám Klobusiczky dilectionis vestrae 
informatione, juxta vires factae (inter) nos Munkaczini obliga-
tionis, (cui videlicet nos hactenus tanquam muro aheneo sem-
per coníidimus), palpabiliter sentimus crescere tarn erga nos 
quam charissimos nostros dilectionis vestrae filialem affectum, 
pro quo tam nos quam charissimi nostri ita sumus dilectionem 
vestram conteutaturi, ut nostri paterni amoris infallibilia signa, 
charissimorum vero nostrorum proficuam experiatur serviendi 
promtitudinem. Et cum dilectio vestra regni illius statum. 
rerum ordinem, ac quaevis facto utilia consilia probe intelligat, 
nos informationi ejusdem accomodare nosmet volumus, persva-
sum omnino habentes, quod si Iiis adhuc meliora et rei promo-
vendi aptiora cognoverit media, de illis quoque nos tempestive 
certiores facere ac eadem in tem])ore sequi nullatenus omittet. 

Cum vero nosmet ipsi jam quinquagesimum sextum in-
gressi simus annum, tam provectioris aetatis, tenuis valetudinis 
et defectus virium nostrarum respectu, quam ob alias utilissi-
mas rationes, si ita Deo omnipotenti visum fuerit et vestrae 
quoque dilectioni piacebit, praeficiendo fastigio illi filium no-
strum charissimum juniorem commendamus: quem nos hinc 
consilio, admonitione, auxilio, ac circum quaqua necessaria 
invigilatione identidem juvando aptum agnoscimus, nostramque 
respectus ob eosdem hic residentiam magis proficuam putamus. 
Et si a Deo ordinatum esset illud matrimonium, complacenti-
bus sibimet invicem personis accedenteque pudicitia et bonis 
moribus, omnino et per hoc negotium idem facilitari, melius-
que promoveri posset, de quo dilectio etiam vestra hactenus 
prudeuter et optime cogitavit ac consuluit, quicquid uegocio 

nostro vestrae dilectioni munificum etiam visum fuerit, cou-
scientioso affectui dilectiouis vestrae uos accommodaturi sumus. 
Quod ad summam attiuet, grandi pecuniae summa gloriari 
non possumus, nihilominus tamen quicquid nohis Deus clemen-
ter largitus est, id totum pro ipsius gloria et futuro foeliciori 
vestro statu charissimisque uostris expendere parati sumus, ac 
quamprimum homines vestrae dilectionis veneriut, pecuniam 
etiam transmittemus, nihil de ulteriori vestrae dilectiouis erga 
nos nostrosque synceritate et filiali affectu dubitantes. 

Ad kozakos etsi ob brevitatem temporis minusque tutum 
per Moldaviam et Transalpinam transitum difficilis videatur 
expeditio, nihilomiuus tamen expedire conabimur. Iuterim ad 
domiuum Nemericz nomine eo servitorem nostrum expedi-
vimus, cui si videbitur, ad dominum Kishiel et kozakos etiam, 
dummodo possibile sit, eundem servitorem expediet, praecipue 
tamen dilectioui vestrae concredentes illorum quoque ad par-
tes nostras allectionem, quibus si quid promiserit, deffectus 
in effectuando ex parte nostra uullus committetur, plures etiam 
ad partes nostras, et si e re, ac possibile foret, etiam Moschos 
pertrahendo. 

Cum vero hoc negotium oportuuius expediri speratur, si 
frequens medio tempore intervenierit consiliorum commimicatio 
et de rebus huc spectautibus informatio, onmino uecessario 
requiritur, ut vestra dilectio creberrime et tempestive de omni-
bus nos certiores faciat, ut pro modo et conditioue reruiu ibi-
dem existentium nos etiam necessarias possimus in tempore 
facere dispositiones. 

De conscribendo in rationem dilectionis vestrae peditatu 
tam in Trausylvania quam hic in Hungaria fidis liominibus 
nostris mandata seria dedimus, homiues duutaxat dilectionis 
vestrae quantocyus et iu dies expectamus. 

Alabb ezek dllanak foljeqyezve: 

Nos hac septimaua adhuc pro faciendis dispositionibus 
nonuullis in Transylvauiam nos conferemus, filium nostrum 
charissimum juuiorem in Himgaria relicturi verum ad 18. 
Octobris in Hungariam redituri. Si quid itaque ratione prae-
sentis status vestrae dilectioui significauda forent, eadem filio 
nostro charissimo scribere nou ommittat. 
(A vorosvdri leveltdrban levo minutarol, mely a Klobusiczky irdsa. I . d. 

Keminy Jdnos On&letirdsa 481. I.) 

Jeyyzet. Ugyanennek raeg van ott magyar forditasa, melynek 
masodik pontjdba Rakoczy sajat kezu javitasokat tett. Az igy hangzik : 

Magunk szemelytiuknek mind elbetegesedett s naponkint 
er6ukuek is fogyatkozasara uezve s idouk is immar 56 eszteu-

dőre fordulván, több sok hasznos okokra nézve kisebbik fiun-
kat commendálnánk ő kegyelmének is, ha tetszenék arra az 
állapatra, istennek is az lévin szent akaratja, kit mi innét mind 
tanácsonkkal, oktatásunkkal (e szó oldalt írva I . Rákóczy Gy. 
kezével), segítségünkkel ottan ottan értetvén (e három szó szin-
tén I . R. Gy. kezével oldalt irva) mindenfelé való vigyázásun-
kat illendőbbnek ismerjük lenni (következik I . R. Gy. kezével) 
az mi idebenu való maradásunkat hasznosabbnak látván (innen 
Klobusiczki irása ismét) s istentől lévén rendeltetve az szent 
házasság, az személyek is egymásnak tetszvén s az szemérme-
tesség s jó erkölcs is megtanáltatván, jó segítője lehetne ez 
dolognak, kit ő kegyelme bölcsen feltanált.